
今月のNews

はやま住民福祉センターだより

社会福祉法人 葉山町社会福祉協議会

１月号

2026

発行： 社会福祉法人 葉山町社会福祉協議会 住所： 葉山町堀内２２２０ 電話： 046  -875 -9889 Mail： shakyo@hayamashakyo.com

不登校・ひきこもりの家族会
「葉山ゆずり葉の会」

〇日時：1月22日（木）1０時００分～１１時３０分
※ひきこもりの人の家族。ZOOM参加も可。
※不登校編は個別相談が中心となっています。
（下記メールへ要事前連絡）

〇会場：葉山町福祉文化会館2階
第2集会室（イスあり）

＜ゆずり葉の会＞
zushi.yuzurihanokai@gmail.com

共同募金へのご協力ありがとうございます

皆さまから温かいご支援とご協力をいただき、まことにありがとうございま
す。赤い羽根共同募金とは、「じぶんの町を良くするしくみ。」として、毎年１
０月に行われる募金運動です。 誰もが住み慣れた地域で安心して暮らす
ことができるよう、地域の福祉活動に役立てられます。

葉山町社会福祉協議会でも、令和7年度赤い羽根募金が10月1日～3月
31日、年末たすけあい募金を12月1日～3月31日まで実施しております。皆

さまからご寄付いただいた募金につきましては、介護用品支給事業や、孤
立を防ぐ見守り事業などに活用させていただいています。

令和７年１２月２２日現在の募金額は、赤い羽根共同募金が2,006,260円、
年末たすけあい募金は、1,651,934円の募金が集まっております。

皆さまの「たすけあい精神」に支えられる共同募金に、どうか温かいお気
持ちをお寄せください。よろしくお願い申し上げます。

今月のスタッフのひと言 事務局長の「中野 徹」です。

地元の葉山町社会福祉協議会に
就職して、あっという間に３０年以上
過ぎ、葉山町の地域福祉に長年携
わって参りましたが、まだまだ新しい
発見があったり、新しい取組みが必
要だと感じて仕事をしております。

これからも葉山町で暮らす人に笑
顔を届けられるよう、職員と共に地
域を歩いて参りますので、ぜひ私や
職員に声を掛けてください。

株式会社そうごう様の企画により、葉山町の高齢者生活福祉ガイド
「医食住 生活べんり帳」を作成していただきました。

葉山町にお住いの方が、日常生活でお困りごとがあった場合に、この
冊子があれば、「どこに連絡をすればいいのか分かる」便利帳になって
おります。

葉山町社会福祉協議会の業務内容から葉山町の防災情報、災害時の
避難場所、介護の基礎知識なども掲載されております。

社会福祉協議会の窓口や情報コーナーなどにも置いてありますので、
ぜひお手元に一冊お持ちください。

末筆になりますが、この冊子を作成するにあたり、葉山町内の多くの地
元企業や各種団体等のご協力をいただきました。心より厚く御礼申し上
げます。

知って良かった！！ 地域の困りごとを解決！！

医食住 生活べんり帳

年末たすけあい

1,651,934円

赤い羽根共同募金

2,006,260円

※令和7年12月22日 現時点

mailto:zushi.yuzurihanokai@gmail.com

	スライド 1

